АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОТРОИЦК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.10.2023                                  г. Новотроицк                     № 2570-п

Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные

услуги, оказываемые в муниципальном дошкольном образовательном

автономном учреждении «Детский сад № 25 «Дюймовочка»

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

художественно-эстетического развития воспитанников

г. Новотроицка Оренбургской области»

 В целях обеспечения социальных потребностей населения

муниципального образования город Новотроицк в получении необходимых и

достаточных дополнительных образовательных услуг, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», на основании постановления Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг», письма Министерства

образования Российской Федерации от 21.07.1995 № 52-М «Об организации

платных дополнительных образовательных услуг», протокола заседания

комиссии по рассмотрению тарифов на услуги (работы) муниципальных

предприятий и учреждений и тарифов организаций, осуществляющих

регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения на

территории муниципального образования город Новотроицк № 3 от

07.08.2023, руководствуясь решением городского Совета депутатов

муниципального образования город Новотроицк  от 01.11.2017 № 338

«Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на

услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями,

и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями,

на территории муниципального образования город Новотроицк» и статьями

28, 38 Устава муниципального образования город Новотроицк Оренбургской

области:

1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные

услуги, оказываемые в муниципальном дошкольном образовательном

автономном учреждении «Детский сад № 25 «Дюймовочка»

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-

эстетического развития воспитанников г. Новотроицка Оренбургской

области», сверх муниципального задания, согласно приложению.

2. Отделу по связям с общественностью администрации

муниципального образования город Новотроицк (Куниртаева А.Р.)

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете

«Гвардеец труда» и размещение на официальном сайте администрации

муниципального образования город Новотроицк в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования город Новотроицк по

социальным вопросам Буфетова Д.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования в городской газете «Гвардеец труда».

Глава муниципального образования

город Новотроицк                                                                         Д.А. Меньшиков

Разослано: Буфетову Д.В., Асташову Д.С. (УО), Савинцевой Т.Ю. (ФУ),

Горелкиной В.М. (ОЦ), Рахматуллиной Н.В. (ЮО), Филиппову

А.И. (городской Совет депутатов), в дело.

Данилова Елена Сергеевна, МКУ «МЦО МО город Новотроицк», ведущий

специалист

8 (3537) 67-15-83, nuo60@mail.ru

11 экз.

mailto:nuo60@mail.ru

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город Новотроицк

от 09.10.2023 № 2570-п

Тарифы

на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые в

муниципальном дошкольном образовательном автономном учреждении

«Детский сад № 25 «Дюймовочка» общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников

г. Новотроицка Оренбургской области»

№

п/п

Наименование услуг Тариф за 1 занятие

(1 академический час)

рублей с человека

1 Подготовка детей к школе 80,00

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

город Новотроицк                                                                                Д.С. Асташов